СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

р.п.Карсун

19 декабря 2024 г.     № 71

     Экз. № ___

О структуре администрации, аппарата Совета депутатов,

Контрольно-счетной палаты муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25 –ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельно-
сти контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муници-
пальных образований», законом Ульяновской области от 07.11.2007 № 163-ЗО
«О муниципальной службе в Ульяновской области», на основании статей 31,
32, 42, 44 Устава муниципального образования «Карсунский район» Ульянов-
ской области,

Совет депутатов р е ш и л:
1. Утвердить структуру администрации муниципального образования

«Карсунский район» Ульяновской области (приложение № 1).
2. Утвердить структуру аппарата Совета депутатов муниципального обра-

зования «Карсунский район» Ульяновской области (приложение № 2).
3. Утвердить структуру Контрольно-счетной палаты муниципального об-

разования «Карсунский район» Ульяновской области (приложение № 3).
4. Утвердить структуру работников, занимающих должности, не отнесен-

ные к должностям муниципальной службы администрации муниципального
образования «Карсунский район» Ульяновской области (приложение № 4).

5. Решения Совета депутатов муниципального образования «Карсунский
район» Ульяновской области от 25.02.2022 № 10 «О структуре администрации,
аппарата Совета депутатов, Контрольно-счетной палаты муниципального обра-
зования «Карсунский район» Ульяновской области», от 25.08.2022 № 53 «О
внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области от  25.02.2022 № 10», от 28.10.2022

2

№ 65 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального об-
разования «Карсунский район» Ульяновской области от  25.02.2022 № 10», от
30.01.2023 № 2 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муници-
пального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 25.02.2022
№ 10», от 04.05.2023 № 27«О внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от
25.02.2022 № 10», от 29.09.2023 № 10 «О внесении изменений в решение Сове-
та депутатов муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской
области от 25.02.2022 № 10», от 27.10.2023 № 18 «О внесении изменений в ре-
шение Совета депутатов муниципального образования «Карсунский район»
Ульяновской области от 25.02.2022 № 10», от 19.12.2023 № 33 «О внесении из-
менений в решение Совета депутатов муниципального образования «Карсун-
ский район» Ульяновской области от 25.02.2022 № 10», от 26.04.2024 № 29 «О
внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области от 25.02.2022 № 10» признать утра-
тившими силу.

2. Настоящее решение вступает в силу с 4 марта 2025 года и подлежит
обнародованию.

Глава муниципального образования
«Карсунский район»
Ульяновской области                                                                               В.Б.Чубаров

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета депутатов
муниципального образования

«Карсунский район»
Ульяновской области

от 19 декабря 2024 г. № 71

Структура администрации муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области

№

п.п.
Наименование должности Предельная штатная

численность
1. Глава администрации 1
2. Первый заместитель Главы администрации 2
3. Заместитель Главы администрации 2
4. Руководитель аппарата 1

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
5. Консультант  1

Управление финансов (юридическое лицо)
6. Начальник управления 1

Отдел бухгалтерского учета и отчетности
7. Начальник отдела 1
8. Консультант 1

Отдел прогнозирования доходов и налогов
9. Начальник отдела 1

Отдел планирования и исполнения бюджета
10. Начальник отдела 1
11. Консультант 1

Отдел казначейского исполнения бюджета
12. Начальник отдела 1
13. Консультант 1

Первый заместитель Главы администрации
Отдел муниципальных закупок

14. Начальник отдела 1
15. Главный специалист - эксперт 1

Отдел по инвестициям, развитию промышленности,
предпринимательства, экономическому мониторингу и труда

16. Начальник отдела 1
17. Консультант 2

Комитет по управлению муниципальным
имуществом и земельным отношениям (юридическое лицо)

18. Председатель комитета 1
19. Заместитель председателя комитета 1
20. Консультант 1

Первый заместитель Главы администрации

2

Отдел общественных коммуникаций
21. Начальник отдела 1

Отдел ЗАГС
22. Начальник отдела 1

Управление по вопросам социального развития
23. Начальник управления 1
24. Специалист 1 разряда 1

Отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав
25. Главный специалист-эксперт 1
26. Специалист 1 разряда 1

Управление по делам культуры и
организации досуга населения (юридическое лицо)

27. Начальник управления 1
Управление образования (юридическое лицо)

28. Начальник управления 1
Отдел общего образования

29. Начальник отдела 1
Отдел по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних

30. Начальник отдела 1
31. Главный специалист-эксперт 1

Заместитель Главы администрации
Отдел по делам ГО, ЧС и взаимодействия с правоохранительными органами

32. Начальник отдела   1
Управление по работе с административным центром

33. Начальник управления 1
Управление ТЭР, ЖКХ, строительства и дорожной деятельности

34. Начальник управления 1
Отдел строительства и архитектуры

35. Начальник отдела 1
36. Консультант 1

Руководитель аппарата
Отдел делопроизводства, работы с обращениями граждан и контроля

37. Начальник отдела 1
38. Консультант 1
Отдел информатизации, административной реформы и защиты информации
39. Начальник отдела 1

Управление правового обеспечения и муниципальной службы
40. Начальник управления 1

Отдел правового обеспечения
41. Начальник отдела 1

Отдел муниципальной службы, кадров и архивного дела
42. Начальник отдела 1
43. Консультант 2

 ИТОГО 49

________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению Совета депутатов
муниципального образования

«Карсунский район»
Ульяновской области

от 19 декабря 2024 г. № 71

Структура аппарата Совета депутатов муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области

__________________

Глава муниципального образования «Карсунский район»

Ульяновской области
(на постоянной основе)

Отдел организационного обеспечения
аппарата Совета депутатов

муниципального образования
«Карсунский район»
Ульяновской области

1 начальник отдела

(должность, не отнесенная к должностям
муниципальной службы)

Юридический отдел аппарата
Совета депутатов муниципального
образования «Карсунский район»

Ульяновской области

1 начальник отдела

(должность муниципальной службы)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к решению Совета депутатов
муниципального образования

«Карсунский район»
Ульяновской области

от 19 декабря 2024 г. № 71

Структура Контрольно-счетной палаты муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области

№

п.п.
Наименование должности Замещаемая

должность
Предельная

штатная
численность

1. Председатель Контрольно-счетной

палаты муниципального
образования «Карсунский район»
Ульяновской области

Муниципальная
должность

1

Аппарат Контрольно-счетной палаты муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области

2. Инспектор Контрольно-счетной
палаты муниципального
образования «Карсунский район»
Ульяновской области

Должность
муниципальной

службы

1

 ИТОГО  2

_________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к решению Совета депутатов
муниципального образования

«Карсунский район»
Ульяновской области

от 19 декабря 2024 г. № 71

Структура работников, занимающих
должности, не отнесённые к должностям муниципальной службы

администрации муниципального образования «Карсунский район»
Ульяновской области

№
п.п.

Наименование должности Предельная
штатная

численность
Управление финансов (юридическое лицо)
Отдел бухгалтерского учета и отчетности

1. Ведущий специалист 1
Отдел прогнозирования доходов и налогов

2. Ведущий специалист 1
Отдел планирования и исполнения бюджета

3. Ведущий специалист 3
Отдел казначейского исполнения бюджета

4. Ведущий специалист 2
Первый заместитель Главы администрации

Отдел по развитию сельских территорий
5. Начальник отдела 1
6. Ведущий специалист (агроном) 1

Первый заместитель Главы администрации
Отдел общественных коммуникаций

7. Заместитель начальника отдела 1
8. Ведущий специалист 2

Отдел ЗАГС
9. Ведущий специалист 0,5

2

Управление по вопросам социального развития
10. Ведущий специалист по физической культуре и спорту 1
11. Ведущий специалист по делам молодежи 1

Управление по делам культуры и
организации досуга населения (юридическое лицо)

12. Ведущий специалист 1
Заместитель Главы администрации

Отдел по делам ГО, ЧС и взаимодействия с правоохранительными
органами

13. Ведущий специалист 1
Управление ТЭР, ЖКХ, строительства и дорожной деятельности

Отдел ТЭР и ЖКХ
14. Начальник отдела 1
15. Ведущий специалист 1

Руководитель аппарата
Отдел делопроизводства, работы с обращениями граждан и контроля

16. Ведущий специалист 1

 ИТОГО: 19,5

_________________

	1 Решение № 71 от 19.12.2024
	2 Приложение № 1
	3 Приложение № 2
	4 Приложение № 3
	5 Приложение № 4